
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

DELL’ENTE PARCO NAZIONALE DELL’ARCIPELAGO TOSCANO

Seduta ordinaria del 29-06-2023 

N. 33/2023 Oggetto: INTEGRAZIONE SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE E IL PIANO DELLA PERFORMANCE 2023 IN APPLICAZIONE

DELL'ART. 4-BIS DEL D.L. N. 13/2023

 L’anno duemilaventitre, nel giorno ventinove  del mese di Giugno, presso la sede
provvisoria dell’Ente Parco in Loc. Enfola, a Portoferraio, previo invito del Presidente si sono

radunati i Sigg.

CONSIGLIO DIRETTIVO

    Presenti Assenti
SAMMURI GIAMPIERO   X
FERI STEFANO   X
BANFI ANGELO   X
BARBETTI RUGGERO   X
BERTI SUSANNA   X
DAMIANI ALESSANDRO   X
FORESI LUCA MARIA   X
MAZZANTINI UMBERTO   X
NICCOLAI ALBERTO   X
   Totale

presenti/assenti 7 2

 

PRESIDENTE: Dr. SAMMURI GIAMPIERO

SEGRETARIO: Dr. Maurizio Burlando, in qualità di Direttore.

REVISORI DEI CONTI (in attesa di nomina)

    Presenti Assenti
 
 

 



Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente, espone gli oggetti iscritti all’ordine
del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente Deliberazione.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
vista la Legge quadro sulle aree protette n. 394/1991;
considerato che con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 5 del 31.01.23 è stato approvato il Piano della
Performance 2023-2025;
considerato altresì che con Provvedimento d’Urgenza del Presidente n. 01 del 28 gennaio 2014 Oggetto:
„Integrazioni al Regolamento di Misura e Valutazione della Prestazione (SMVP) dell’Ente Parco finalizzato
all’osservanza dei nuovi indirizzi sulla trasparenza della performance dell’Ente e alla modifica dell’ambito di
valutazione della prestazione del dirigente “, è stato approvato il vigente Sistema di misurazione e
valutazione della performance;
tenuto conto di quanto disposto dal Decreto-legge n. 13 del 24/02/2023 “Disposizioni urgenti per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti
complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola
comune” ed in specifico all’art 4 – bis “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle
pubbliche amministrazioni”;
considerato opportuno integrare il vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance e il
Piano della Performance 2023-2025 del Parco Nazionale Arcipelago Toscano assegnando al Direttore uno
specifico obiettivo relativo al rispetto dei tempi di pagamento previsti dalle vigenti disposizioni; ai fini
dell'individuazione dell’obiettivo annuale, si fa riferimento all'indicatore di ritardo annuale di cui all'articolo
1, commi 859, lettera b), e 861, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, così come da allegata scheda di
misurazione;
valutato opportunamente il parere tecnico – amministrativo della Direzione dell’Ente, allegato, parte
integrante della presente deliberazione;
preso atto del risultato della votazione, effettuata nel corso dell’odierna seduta di cui sarà redatto
verbale, che ha registrato voti unanimi (presenti 7 su 9);

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1.      di integrare il vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance e il Piano della
Performance 2023-2025 del Parco Nazionale Arcipelago Toscano assegnando al Direttore uno
specifico obiettivo relativo al rispetto dei tempi di pagamento previsti dalle vigenti disposizioni, ai
fini dell'individuazione dell’obiettivo annuale, si fa riferimento all'indicatore di ritardo annuale di cui
all'articolo 1, commi 859, lettera b), e 861, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, così come da
allegata scheda di misurazione;

2.      di stabilire che ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato, il raggiungimento
dell’obiettivo di cui sopra contribuisca nella misura del 30% complessivo e la valutazione di questo
specifico obiettivo sia fatta “a valle” della misurazione e valutazione degli altri obiettivi approvati nel
Piano della Performance 2023-2025;

3.      di integrare il Piano della Performance 2023-2025 pubblicato nell’apposita sezione del sito
istituzionale dell’Ente, attraverso l’allegata scheda di misurazione;

4.      di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente Parco sul
sito istituzionale www.islepark.it.

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
 

Il Presidente
Giampiero Sammuri

Il Segretario
Maurizio Burlando

http://www.islepark.it/


 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del

Parco Nazionale Arcipelago Toscano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 

 

Loc. Enfola, 16  57037 Portoferraio (LI) tel.
0565/919411 - www.islepark.it  parco@islepa

rk.it  C.F. 91007440497

 

http://www.islepark.it/
mailto:parco@islepark.it
mailto:parco@islepark.it
mailto:parco@islepark.it
mailto:parco@islepark.it

